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Et par dage i udkants  Danmark
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Så tikkede invitationen til Danske Politimesterskaber 

ind på skærmen. Midt og Vestjyllands Politikreds ved 

Thisted Politiidrætsforening ville afvikle årets Danske 

Politimesterskaber i golf  i Nordvestjyske Golfklub. 

Golfbanen og klubben blev straks googlet på nettet, og 

det fremgik af samtlige banebedømmelser og evaluerin-

ger, at der var tale om en speciel bane i helt særlige om-

givelser i Nationalpark Thy.  Særligt lagde man i den ene 

anmeldelse vægt på, at en øl kun kostede 5 kr. på stedet. 

OK, anmeldelsen var jo et par år gammel, men trods alt 

en stor forskel til mine normale klubber, hvor man nemt 

kommer til at betale mellem 35 og 50 kr. for en øl efter 

golfrunden.  Tilmeldingen blev sendt af sted, og med lidt 

spænding i maven afventede jeg, om mit handicap i år var 

godt nok til deltagelse, idet der i denne ene turnering om 

året er adgang i forhold til ens spillehandicap, således at 

man sikrer adgang for de bedste golfspillere. Jeg har i et 

par år måttet sande, at mine anstrengelser med kølle og 

bolde ikke har været tilstrækkelige til at deltage ved DPM.  

Stor var forundringen, da der kort inden turneringen kom 

meddelelse om, at der var plads til yderligere spillere, idet 

man ikke var nået op på det maksimale antal deltagere, 

og derfor heller ikke havde venteliste til at udligne de altid 

i sidste øjeblik opståede afbud.  Er politigolfen ved at 

uddø? Har informationen været for dårlig? Er det økonomi, 

og hvilken rolle spiller POLVAGT? (Den får jo skylden for 

al anden ulykke) En del af svaret fandt jeg i egne ræk-

ker her i København – Livet er sgu for kort til køreture fra 

København til den nordvestligste del af kongeriget og retur 

for at spille en runde golf.  En beslutning som jeg håber 

vil ærgre rigtigt mange af mine golfspillende kolleger her i 

København efter gennemlæsning af denne artikel.  »

Et par dage i udkants  Danmark

Af Jesper Lauenborg Bangsgaard, København
Fotos: Claus Sloth, Thisted og Ole Kjær Jacobsen, DPIF

Vinder af dame-rækken Lisbeth Vang Rask slår ud på 1. tee i flot stil.
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Vel ankommet til den nordvestligste del af udkants-

danmark blev vi mødt af en entusiastisk gruppe 

mennesker i blå golfpoloer med logo ”DPM 2012 – 

Golf”, som nærmest bar os gennem formalia inden 

prøverunden.  Prøverunden forløb som sådan en nu 

skal: 19 point (puha), et tab på ca. 14 bolde og en 

dameøl, men sikken en oplevelse. Jeg tror, at banen 

er den absolut mest inspirerende kombination af 

utroligt smukke omgivelser, fysiske anstrengelser 

og en utroligt svært spillet bane jeg har prøvet 

kræfter med.  Bare det var min hjemmebane! Når 

vejret så samtidigt er næsten skyfrit og næsten 

vindstille, så kommer man ikke meget tættere på 

en himmelsk oplevelse.  Med mine problemer med 

banens begrænsede bredde in mente, gruer jeg 

for, hvordan scoren ville blive med regn og kraftig 

blæst fra vest, samt en gåtur á 11 km. pr. runde! 

Kammeratskabsaftenen blev afholdt i klubhuset kort 

efter prøverunderne, og her havde man allieret sig 

med en af de lokale som med stor humor fortalte 

om banens tilblivelse, og om den ikke ringe hjælp fra 

Damerækken podie, Vinder Lisbeth 
Vang Rask, Vivian Bang, Anne Seierø.
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»

Vinder af Mester-række Jan 
Birger Nielsen udslag fra hul 1.

A-rækken. Vinder Micky Soepraptojo, 
nr. 2 Peter L. Madsen, nr. 3 Leif Marseen.

Vinder af A række Micky Soepraptojo, udslag på hul 1.



»

God stil af Mogens R. Jacobsen.
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det lokale civilforsvar. Pragmatisk må være det ord 

som bedst beskriver forholdet mellem kommune, 

civilforsvar og golfklub. Han forklarede endvidere, at 

banen slet ikke var så svær, idet der kun var 2 søer 

og 34 bunkers på banen. De hvide out of bounds 

pæle havde man samme forhold til som moms og 

skat. Det var ikke rigtigt slået igennem i nordvest-

jylland, og de var derfor helt udeladt.  Han glemte 

blot at fortælle, at roughen var 15 meter høj, totalt 

uigennemtrængelig og bestod af tæt fyrekrat.  Når 

man er så tæt på fiskerlejerne Nr. Vorupør, Klitmøller 

og Hanstholm, var maden naturligvis koncentreret 

omkring et stort fiskebord, men der var også lidt til 

dem som foretrak lidt mere bastant føde. 

Selve matchdagen startede ud med lidt mere blæst 

og lidt skyer, men de fortrak dog ind over land tidligt 

på formiddagen og efterlod os med endnu en vid-

Mester-rækken. Vinder Jan Birger Nielsen, 
runner-up Michael Stie og nr. 3 Jon Madsen.



Fuld koncentration ved green på hul 3.
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underlig dag i denne miniudgave af himmerige.  Det gjorde 

det til en meget varm og lang dag, særligt for de dygtigste 

golfspillere, som skulle ud på 2 x 18 huller inden vinderen var 

fundet.  Pigernes konkurrence afsluttedes også på en helt sær-

lig og spændende måde. Da nr. 1 og 2 havde samme score, 

måtte der omspil på det spektakulære hul 18 til før vinderen 

var fundet. Og sandelig om ikke nr. 3 og 4 skulle ud i samme 

spændende aktivitet for at finde den sidste medaljevinder.  På 

den praktiske side var intet overladt til tilfældighederne. Overalt 

dukkede disse blå mænd i deres ens T-shirts, deres blå koner 

og blå børn op for at hjælpe med selv den mindste detalje.  Jeg 

har selv været med til at arrangere mange golfstævner og bl.a. 

DPM 2011 i København, men jeg har aldrig mødt så mange 

hjælpere. Alle var meget engagerede og stolte over at tage del 

i dette DPM. Jeg håber virkeligt, at arrangementet har givet et 



»
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Dan Berthalin på hjul.

De lokale arrangører, Morten, Jon og Klaus på terrassen ved klubhuset.

Jørgen Tanderup i venteposition til hul 1.
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Afslutning på terrassen med Pølse’s grillerier.

Næste års arrangør Mogens Rubæk Jacobsen, Midt- og 
Vestjylland, Silkeborg, gør klar, mens Ole Pedersen, 
Sydøstjylland og Bent Andersen, Nordsjælland kigger 
noget reserverede til.

Solidt drive fra Martin Von Bülow.
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»

pænt overskud til Thisted Politi’s Idrætsforening, og 

deres øvrige aktiviteter. Til sidst vil jeg lige nævne 

en enkelt detalje, som siger meget om den lokale 

forankring og stolthed over banen. På driving rangen 

mødte jeg to ældre piger, som havde været nødt til 

at fortrække til træningsbanerne på grund af arran-

gementet. I København ville man nok være blevet 

mødt med lidt irritation og manglende forståelse 

over endnu en banelukning, men her var pigerne 

nærmest glade og meget stolte over, at vi ville 

lægge vores mesterskab på deres bane. De ville blot 

pakke sammen og køre de ca. 45 km. til den næste 

bane i området.  Det fik de 5½ times kørsel hjem til 

København til at føles helt overkommelige.  En stor 

tak skal lyde til de tre hovedmænd fra Thisted Politi, 

og en helt særlig tak til de mange frivillige fra både 

klubben og Idrætsforeningen, som sikrede et perfekt 

arrangement.  PS. En øl er steget med 100 % og 

koster nu 10,-   

Boldflugt på hul 15.


